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Zakład Usług Komunalnych Spółka z o.o., w Skwierzynie                                                Skwierzyna 26.01.2024 

ul. Chrobrego 5 

66-440 Skwierzyna 

Do wszystkich Wykonawców 
        

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nie 

przekraczającej progów unijnych o jakich stanowi art. 3 ustawy PZP, pn. „Dostawa nowego pojazdu 

specjalistycznego (śmieciarki) do wywozu odpadów komunalnych”.  

Nr sprawy: ZUK-DUK/ZP-01/01/2024 
 

Na podstawie art. 284 ust.1 ustawy prawo zamówień publicznych do Zamawiającego wpłynęły zapytania do 
SWZ. 
Na podstawie art. 284 ust.2 ustawy prawo zamówień publicznych komisja przetargowa proponuje udzielić 
następujących wyjaśnień. 
 

ZAPYTANIA  DO  TREŚCI  SWZ  WRAZ  Z  ODPOWIEDZIAMI 
 

1. Czy zamawiający dopuści zmianę terminu realizacji zamówienie do dnia 15.04.2024? Pod warunkiem 

dostarczenie pojazdu zastępczego od dnia 15.03.2023 do czasu realizacji zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zmienia termin realizacji zamówienia do dnia 30.04.2024r. 

2. Czy zamawiający dopuści podwozie z silnikiem o mocy 299 KM i momentem obrotowym 1200 Nm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

3. Czy zamawiający dopuści podwozie ze światłami dziennymi w technologii LED oraz światła drogowe 

na energooszczędnych żarówkach ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz pozostawia pozostałe zapisy SWZ bez zmian. Na Wykonawcy 

ciąży obowiązek naniesienia dopuszczenia. 

4. Czy zamawiający dopuści podwozie z rozstawem osi 3900 mm ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz pozostawia pozostałe zapisy SWZ bez zmian. Na Wykonawcy 

ciąży obowiązek naniesienia dopuszczenia. 

5. Podwozie fabryczne nowe przystosowane do zabudowy śmieciarki, produkcja 2024 r. Wykonawca 

wnosi o dopuszczenie fabrycznie nowego, niezarejestrowanego podwozia produkcji roku 2022 z 

zabudową produkcji 2024 r. Uzasadnienie: Różnica w roku produkcji podwozia i zabudowy wynika z 

zerwanego łańcuchu dostaw i długiego czasu oczekiwania na komponenty do produkcji zabudowy. 

Podwozie produkcji 2022 nie nosi żadnych śladów postarzania, ani użytkowania i było magazynowane 

w odpowiedni sposób. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

6. Rozstaw osi pojazdu pomiędzy pierwszą i drugą osią max. 3400 mm. Wykonawca wnosi o 

dopuszczenie pojazdu o rozstawie osi pomiędzy pierwszą i drugą osią: 3800 mm. Zastosowanie 

rozstawu osi większego od wymaganego przez Zamawiającego, przy zastosowaniu osi skrętnej nie 

będzie miało wpływu na manewrowość pojazdu, a pozwoli zwiększyć konkurencyjność postępowania 

poprzez możliwość przystąpienia większej liczbie oferentów. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz pozostawia pozostałe zapisy SWZ bez zmian. Na Wykonawcy 

ciąży obowiązek naniesienia dopuszczenia. 
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7. Techniczna nośność tylnego zawieszenia min. 21 000 kg. W świetle przepisów prawa dopuszczalny 

nacisk osi napędowej niekierowanej wynosi 11 500 kg, a osi kierowanej nienapędowej 7 500 kg. W 

związku z tym prosimy o dopuszczenie pojazdu, którego techniczna nośność tylnego zawieszenia 

wynosi 20 000 kg.   

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz pozostawia pozostałe zapisy SWZ bez zmian. Na Wykonawcy 

ciąży obowiązek naniesienia dopuszczenia. 

8. Moc silnika min. 310 KM, moment obrotowy min. 1600 Nm.y Wykonawca wnosi o dopuszczenie 

podwozia wyposażonego w silnik generujący 1400 Nm maksymalnego momentu obrotowego. 

Uzasadnienie: Maksymalny moment będzie dostępny już od 1100 obr./min. Dzięki czemu kierowca nie 

powinien odczuć jakiekolwiek różnicy w dynamice jazdy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz pozostawia pozostałe zapisy SWZ bez zmian. Na Wykonawcy        

ciąży obowiązek naniesienia dopuszczenia. 

9. Kabina nisko położona z niskim wejściem max. 2 stopnie. Wykonawca wnosi o dopuszczenie podwozia 

wyposażonego w trzy stopnie wejściowe. Uzasadnienie: Zastosowanie trzech stopni wejściowych 

znacząco ułatwia wejście do kabiny. Zamawiający nie określił rodzaju kabiny, jak i wysokości podłogi 

kabiny od podłoża i określenie tylko ilości stopni dla Wykonawcy jest nie zrozumiałe. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

10. Wysokość kabiny wewnątrz min. 1800 mm w miejscu kierowcy i pasażera. Wykonawca prosi o 

dopuszczenie podwozia o wysokości kabiny wewnątrz w miejscu kierowcy i pasażera min. 1620 mm. 

Przy charakterze wykonywanej pracy mniejsza wysokość kabiny nie powinna mieć wpływu na komfort 

pracy, a pozwoli przystąpić do postępowania większej liczbie uczestników, wpływając tym samym na 

konkurencyjność postępowania. 

Odpowiedź: 

       Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 

11. Wzór umowy §3- Pojazd, o którym mowa w § 1 Wykonawca dostarczy na własny koszt 

Zamawiającemu do jego siedziby w Skwierzynie przy ul. Chrobrego 5 w terminie maksymalnym do 

dnia 15.03.2024r.  Zamawiający przyjął sztywny termin realizacji dostawy na 15.03.2024r. W trakcie 

trwania procedury przetargowej ani Zamawiający, ani Wykonawca nie jest w stanie określić terminu 

podpisania Umowy. Prosimy zatem o uzależnienie terminu realizacji dostawy od daty podpisania 

Umowy i proponujemy modyfikację zapisu na poniższy: 

§3 

1. Pojazd, o którym mowa w § 1 Wykonawca dostarczy na własny koszt Zamawiającemu do jego 

siedziby w Skwierzynie przy ul. Chrobrego 5 w terminie maksymalnym do 60 dni od daty 

podpisania Umowy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający odpowiedział na pytanie w pkt. 1 oraz pozostawia pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

12. Wzór umowy §8: - Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na 
zasadach ogólnych, o ile wartość zastrzeżonych kar nie pokrywa wartości szkody a także w 
przypadkach, dla których kar umownych nie zastrzeżono.  
Prosimy o wskazanie okoliczności, których wystąpienie będzie skutkowało powstaniem prawa do 

naliczenia kar umownych. Ukształtowanie prawa do naliczania kar umownych nawet jeśli zachodzą 

okoliczności niezależne od Wykonawcy/Zamawiającego, stanowi przekroczenie zasad swobody umów i 

naruszenie zasad sprawiedliwości kontraktowej. Podkreślenia wymaga, że jak stanowi orzecznictwo 

sądów powszechnych jak i Sądu Najwyższego przepisy prawa, zasady współżycia społecznego stanowią 

kryteria ograniczające swobodę umów (art. 3531 k.c.), służąc ochronie porządku moralnego i prawnego, 

nie pozwalając na ułożenie stosunku prawnego w sposób odbiegający od powszechnie akceptowanych 

założeń aksjologicznych. Sprawiedliwość kontraktowa może być naruszona także wówczas, gdy 

dochodzi do istotnego naruszenia proporcji między obowiązkami Wykonawcy, a potrzebą ochrony 

uzasadnionego interesu Zamawiającego, co ma miejsce w przypadku ustalenia prawa do naliczenia kar 

za niesprecyzowane przypadki podlegające takiemu prawu. Takie postanowienie nie są stosowane na 

rynku zamówień. Wnosimy o wykreślenie tego zapisu. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla powyższe oraz pozostawia pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

13. Pytanie do rozdz. VIII pkt 2 ppkt 4 SWZ-  Wykonawca wnosi o dostosowanie treści postawionego 
warunku zdolności technicznej lub zawodowej do przedmiotu zamówienia, jakim jest dostawa pojazdu. 
Zamawiający nie może stawiać warunku, według którego, podmiotami uprawnionymi do złożenia 
oferty będą jedynie producenci śmieciarek. Zapis w dotychczasowej jest niezgodny z PZP, bowiem 
istotnie ogranicza zasadę konkurencyjności przetargu.  W związku z powyższym, Wykonawca wnosi, 
by nadać pkt 4 następujące brzmienie: „ Opis sposobu dokonywania oceny spełniania warunku: - 
warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat 
przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie – wykonał należycie dostawę minimum jednego pojazdu podobnego. (…)”Powyższa zmiana 
jest zasadna również wobec faktu, iż Zamawiający jako podmiotowego środku dowodowego żąda 
przedłożenia wykazu dostaw.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz pozostawia pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

14. Pytanie do §3 ust. 2 Załącznik nr 5-  Czy Zamawiający dopuszcza powiadomienie na adres e-mail 
Zamawiającego?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz pozostawia pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

15. Pytanie do §4 ust. 1 Załącznik nr 5- Wykonawca wnosi o modyfikację wymogu w następujący 
sposób:  
„Na dostarczony pojazd Wykonawca udziela Zamawiającemu gwarancji co do jakości rzeczy 
sprzedanej: 
a) dla kompletnego podwozia wraz z układem napędowym zabudowy oraz zabudowy – …….. miesiące, 
w tym zgodnie z wytycznymi producenta zabudów - na zabudowę maksymalnie 1500 MTH w trybie 
pracy jednozmianowej (8 godzin/1 dzień) rocznie, pozostałe warunki gwarancji zgodne są z deklaracją 
Wykonawcy.” Wykonawca podkreśla, iż określenie liczy motogodzin jest standardem w branży 
motoryzacyjnej.W razie braku zgody na powyższe, Wykonawca wskazuje, iż gwarancja 
nieograniczonego przebiegu wiąże się z poniesieniem istotnych kosztów, co wpływa negatywnie na 
ostateczną cenę przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wprowadza zapis do §4 ust. 1 Załącznik nr 5- „Na dostarczony pojazd Wykonawca 
udziela Zamawiającemu gwarancji co do jakości rzeczy sprzedanej:  
a) dla kompletnego podwozia wraz z układem napędowym zabudowy oraz zabudowy – …….. miesiące, 
w tym zgodnie z wytycznymi producenta zabudów - na zabudowę maksymalnie 1500 MTH w trybie 
pracy jednozmianowej (do 8 godzin/1 dzień) rocznie, pozostałe warunki gwarancji zgodne są z 
deklaracją Wykonawcy.”  

16. Pytanie do §4 ust. 2 Załącznik nr 5 Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że termin rękojmi jest równy 
terminowi ustawowemu zastrzeżonemu w art. 568 ust. 1 KC (2 lata). 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza powyższe. 
17. Pytanie do §8 ust. 2 Załącznik nr 5- Wykonawca prosi o obniżenie limitu kar umownych do 

wysokości 20% wynagrodzenia brutto.  
Odpowiedź: 

Zamawiający  nie wyraża zgody na powyższe i pozostawia obecne zapisy SWZ bez zmian. 
18. Pytanie do §11 ust. 3(?) Załącznik nr 5- Zamawiający wskazał, że „W przypadku odstąpienia od 

umowy Zamawiający zwróci przedmiot umowy a Wykonawca zwróci pełne wynagrodzenie w kwocie 

nominalnej wartości brutto umowy w terminie 14 dni od dnia odstąpienia od umowy, z zastrzeżeniem § 

9 ust. 3”. 

       W zw. z powyższym: 

⎯ Wykonawca prosi o prawidłowe odwołanie do odpowiedniego postanowienia umownego, bowiem 

projekt umowa nie zawiera § 9 ust. 3, 

⎯ Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu poprzez wskazanie, że wykonawca zwróci Zamawiającemu 

kwotę odpowiadającą wartości pojazdu na dzień odstąpienia od umowy. Niedokonanie powyższej 

zmiany może doprowadzić do sytuacji, w której po kilku latach od dostawy pojazdu, Zamawiający 

odstąpi od umowy z tytułu  np. nienależytego serwisowania pojazdu. Wówczas wykonawca będzie 

zobowiązany do zwrócenia wynagrodzenia jak za nowy pojazd, podczas gdy Zamawiający 

użytkował go już od pewnego czasu, a ponadto wykonawca będzie jeszcze obowiązany ponieść karę 
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umowną.  Niezależnie od powyższego, Wykonawca zwraca się z prośbą o ujednolicenie numeracji 

ustępów w §11. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

19. Pytanie do §14 Załącznik nr 5- Wykonawca prosi o poprawną numerację paragrafów, bowiem 

aktualnie w umowie występuje dwukrotnie §14. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

20. Pytanie do pkt. II.34 Załącznik nr 2- Czy Zamawiający dopuści pneumatyczny otwieracz do pokryw? 
Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz pozostawia pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

21. Pytanie do pkt. II.41 Załącznik nr 2- Czy Zamawiający zgodzi się na zastosowanie specjalnych osłon 
z tworzywa sztucznego dla lamp ostrzegawczych LED z przodu i z tyłu zabudowy zamiast osłon 
ocynkowanych?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz pozostawia pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

22. Pytanie do pkt. II.43/44 Załącznik nr 2- Czy Zamawiający zrezygnuje z oświetlenia opisanego w 
punkcie 43? Zgodnie z nową normą oświetlenie wymagane w punkcie 44 w pełni doświetla obszar 
pracy po bokach pojazdu gwarantując bezpieczeństwo osób tam się poruszających i doświetlając drogę 
podczas cofania śmieciarki. 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe. 
23. Pytanie do §VII pkt. 1 Czy Zamawiający zgodzi się na przesunięcie terminu wykonania zamówienia 

do 15 kwietnia 2024 r.? Ze względu na konieczność zamówienia podwozia i wykonania zabudowy 
termin 15 marca jest terminem nierealnym. 

Odpowiedź: 

Zamawiający odpowiedział na pytanie w pkt. 1 oraz pozostawia pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

24. Pytanie o §1 XVIII, pkt. 1Czy Zamawiający zgodzi się na przesunięcie terminu składania ofert na 

dzień 17 stycznia 2024 r.? przedsiębiorcy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający  przesunął termin składania ofert.  

25. Czy zamawiający dopuszcza pojazd o rozstawie osi 3900 mm ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz pozostawia pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

26. Czy zamawiający dopuszcza pojazd o mocy silnika 299 KM ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza powyższe oraz pozostawia pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

27. Czy zamawiający dopuszcza kolor zabudowy biały ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz pozostawia pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

28. Prośba o doprecyzowanie pkt. 17 dotyczącego zabudowy, w którym jest nie jasny opis w którym to 

odcieki mają trafiać do rynny a potem znowu kilka metrów wracać przewodem do odwłoka ?  Czy 

zamawiający dopuszcza króciec odpływowy w wannie załadowczej z zaworem kulowym oraz rura 

odpływowa z zaworem na Bio odcieki (w najniższym punkcie dna skrzyni ładunkowej) ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza króciec odpływowy w wannie załadowczej z zaworem kulowym oraz rura 

odpływowa z zaworem na Bio odcieki (w najniższym punkcie dna skrzyni ładunkowej). 

29. Czy zamawiający dopuszcza wannę zasypową odwłoka wykonaną z stali trudnościeralnej HARDOX o 

grubości 8 mm ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wannę zasypową odwłoka wykonaną z stali trudnościeralnej typu HARDOX o 

grubości 8 mm, jeśli będzie wykonana z jednego giętego kawałka stali trudnościeralnej, odpornej na 

odkształcenia, a także wykonane z innych stali trudnościeralnych o nie gorszych parametrach, przy 

czym wszystkie te stale do wykonania wanny zasypowej muszą być odporne na odkształcenia i 
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ścieranie oraz posiadać twardość min. HB450. Wanna zasypowa odwłoka musi być wykonana z 

jednego giętego kawałka stali. 

30. Czy zamawiający dopuszcza obsługę wrzutnika za pomocą panelu bez joysticka ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza powyższe oraz pozostawia pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

31. Czy zamawiający może doprecyzować pkt. 32 zabudowy „ Automatyczne sterowanie przeciwkolizyjne 

zapobiegające kolizjom pomiędzy pokrywami pojemników a mechanizmem załadunkowym” ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający doprecyzowuje pkt 32 wprowadzając jego nowe brzmienie: Automatyczne sterowanie 

przeciwkolizyjne zapobiegające kolizjom pomiędzy pokrywami pojemników a mechanizmem 

załadunkowym, powodujące możliwość bezkolizyjnej pracy zgniatarki i prasy uniemożliwiający 

uszkodzenia klapy pojemnika lub kontenera przy jego odwróceniu. 

32. Czy zamawiający dopuszcza pneumatyczny otwieracz pokryw i zderzak pojemników całkowicie 

ocynkowany bądź zabezpieczony antykorozyjnie ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza pneumatyczny otwieracz pokryw i zderzak pojemników całkowicie 

ocynkowany bądź zabezpieczony antykorozyjnie. 

33. Czy zamawiający dopuszcza zabudowę która nie jest wyposażona w laserowy czujnik położenia ściany 

wypychającej rejestrujący jej ścieżkę, który umożliwia pokazanie aktualnej pozycji ściany na 

wyświetlaczu w kabinie kierowcy, objętość już załadowaną, jak i jeszcze dostępną, procentowe 

wypełnienie skrzyni i odległość ściany wypychającej od poprzedniej pozycji końcowej ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zabudowę która nie jest wyposażona w laserowy czujnik położenia ściany 

wypychającej rejestrujący jej ścieżkę, który umożliwia pokazanie aktualnej pozycji ściany na 

wyświetlaczu w kabinie kierowcy, objętość już załadowaną, jak i jeszcze dostępną, procentowe 

wypełnienie skrzyni i odległość ściany wypychającej od poprzedniej pozycji końcowej. 

34. Czy zamawiający dopuszcza ściany boczne odwłoka ze stali trudnościeralnej HARDOX o grubości 4 

mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza wykonanie ścian bocznych odwłoka ze stali trudnościeralnej  typu HARDOX o 
grubości min. 4 mm, a także wykonane z innych stali trudnościeralnych o nie gorszych parametrach, 
przy czym wszystkie te stale do wykonania ścian bocznych odwłoka muszą być odporne na 
odkształcenia i ścieranie oraz posiadać twardość min. HB450. 

35. Czy zamawiający dopuszcza aby siłowniki prasy zgniatającej były łatwe w obsłudze i były umieszczone 

na zewnątrz odwłoka ? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza aby siłowniki prasy zgniatającej były łatwe w obsłudze i były umieszczone na 
zewnątrz odwłoka. Punkt 11. Otrzymuje brzmienie: Siłowniki prasy zgniatającej umieszczone wewnątrz 
lub na zewnętrz odwłoka. 

 

W związku z powyższym Zamawiający zamieszcza na stronie: 
 
- SWZ po zmianach  
- zmieniony dodatek nr 1 do SWZ 
- zmieniony dodatek nr 2 do SWZ 
- zmieniony dodatek nr 5 do SWZ 
 

             

         Z poważaniem, 

        /podpis na oryginale/  


